Ad illud qd dicitur: *h* dicitur qd obm cognitio presupponit motionem factam ad intelligendum: nō tñ ab obo cognito sp. Ad pñm qd obicit de vtroqz dicitur: qd illa rō deficit in tribus. pmo qd pōt dici vitalis a principio passiuo: qd. s. e. act. ipfius viui subie. 2. etiā deficit: qd est ipfius viui actiue cū ponat intellectus agēs ibi actionē hie. 3. qd spēs est intranea ipfi viueti sicut actus ipse. vtrūqz enī ē accūs ipfi viuetis. Ad scdm dō: qd ma. est falsa: qd actiuū agēdo requirit passiuū: 2. passiuū actiuū. sed vtrūqz est: qd nulla res ad pñm actū rōāle respectu cuius est sufficiens nō requirit aliqd aliud in suo genē: puta actiuū nō requirit aliqd actiuū nec passiuū aliud passiuū. sed bñ sp requirit passiuū 2 econuerso. nōc autē intelligē est pñm actus intellectus possibilis vel passiuū. h autē nō tollit requirē actiuū. Ad tertiu dicitur: qd illud argumentū fundat sup vñū possibile. s. qd pōt intelligē hoīs sit eiusdē spēi pmo: qd h est doctrinam pñi vbiqz dicitur qd actus diuersificat p obo. 2. qd tñc oēs actus intelligēdi eēt equalit pfecti qñ ad eoz pfectionē intrinsecā. 3. qd sequeret qd oēs essent bñ: vel nō bñ. nisi ponat qd bñtudo rō nō bñtudo sint eiusdē spēi. Si dicatur qd nō ppter refonē ad diuersa: quero vtrū actus intelligēdi dicat formalit refonē ipsas vel aliqd absolutū si absolutū illud est vñū idē. 2. tñc sequunt pdicta incōueniētia. si relationē formali: quero vtrū oēs actus intelligēdi dicant relationē eandē formali. si sic: sequit idē incōueniēs qd pñm. Si nō rō est nulla: que dicit qd actus intelligēdi ē pñm spēi spāllissime nō pōt differre spē. dicitur qd pñm spēi spāllissime qñqz est vñū spēi spāllissime: maxime de illis qd nōcō psequunt: sic rñibile 2 potētia intellectua in homine. qñqz autē pñm spēi spāllissime dicit pla sub qdam indria: sic pñm spēi spāllissime dicit pla sub qdam curuitas pōt esse arcuata vel circularis. Quantū ad secundā cor: pñm qd. s. obo sit cā sine qua nō rō eoz nōcō bil pbat: qd fundat sup rōnibus quibz credit se. pbatte qd obo nō requirat vt cā ppter quā sit. ostensū autē est qd ille rōnes nō valent. Qd autē dicitur: qd dans formā est cā ppter quā sit. 2. oēs potētia intellectua. dō: qd pñm dans formā dicit cā actus inquantū dat formā ppter quā ē actus etiā si forma illa sit pñm passiuū: sicut dyaphanitas in aere dans pñm tale dat patē: h nō excludit requirē pñm actiuū sūi: sicut dare dyaphanitatē aeri nō excludit pñm illūminatiū. Si autē sit pñm actiuū tñc dās formā dicit dare agere: sicut dans calidē dicitur calefacē. nunc autē intellectus possibilis est pñm passiuū 2 receptiuus respectu actus intelligēdi. 2. ideo dans intellectū possibilem nō excludit necessitatē requirēdi actiuū siue h sit intellectus agēs siue obo siue vtrūqz. Ad illud autē qd dicitur de eē in potētia accidentalī: sciēdi qd ista verba esse in potētia accidentalī 2 in potētia essentialī nō sunt directe verba arif. s. pñm. Sed sui pñm. qui ista distinctionē vt accepit se ex verbis arif. ibidē qd dicitur qd alit est in potētia ad eē sursum illud qd est potētia leue. 2. alit illud qd est actu leue. quoz pñm vocat pñm. esse in potētia essentialī. scdm dicit autē est in potētia accidentalī. Ad cuius eidentia sciēdi qd pñm vtrūqz potētia pōt aliqd actiuū dicit aliquid esse in potētia essentialī. 2. quidē potētia dicit esse in potētia essentialī. qñ est in potētia ad habēdi pñm actiuū: 2. ad agere pñm ipm. sicut dicitur esse in potētia essentialī ad calefaciēdi illud qd est in potētia ad calidē 2 ad agēdi p calidē. In potētia vō accidentalī quod ē actu calidū. sed nō calefacit ppter aliqd pñm: 2. tale dicitur in potētia accidentalī ad agēdi: qd qd nō agat nō est ppter aliqd qd requirit ex pte sua: s. ppter illud pñm. Et file est ex pte potētie passiuē. nā nō hñs potētia passiuam dicitur ē in potētia eēntialī ad ipsas. 2. ad pati pñm eā. hñs autē eā rō recipiēs actū pñm eā: pñm. ppter aliqd pñm. nō recipiat actionē agēt. est in potētia accidentalī 2 eā: sicut aer qd nō recipit illūminatōē. ppter inpositiōē fenestre dicitur ē in potētia accidentalī ad illūminatōē. Qñ ergo dicitur qd illud qd est in potētia accidentalī p se vadit ad actū remoto. pñm verum est actiue vtrūqz. nūc autē bñs intellectū possibile est in potētia accidentalī passiuam ad intelligē. 2. ideo presentē obiecto incōueniēt in se vel i sui sicut dicitur cū alijs actiuis vadit ad actū passiuē. 2. ideo nō sequit qd nō requirat

actiuū vel speciē vel obo. Per hoc patet ad argumentū principalit factū: qd ma. est falsa: 2. pba. et oña eē nulla. **P**ostea querebat vñū gnāliter pñm ad pñm tionem ex mā 2 forma 2 est vtrū in mālibus māl sit pñm indiuiduatōis. 2. arguit qd nō. qd qd est cōe pluribz nō est pñm indiuiduatōis numeralis. sed māl est buiusmōi. g. 2. 3. qd pñm pñm. 2. me tapb. generas gnāt sibi file 2 idēcm specie ppter formā sed aliud numero ppter mām. B. tria sunt faciēda. Prma est ostēdere in quo est difficultas qōnis. Secūda ē recitare opinionēs. Tertiu est eligē illud qd est pbabilius. Quantū ad pñm sciēdi qd cū indiuiduū qñ ad rem pñm dicit aliqd vñū numero. vñū autē est illud qd est indiuiduū in se 2 diuisū ab oī alio. querē p qd aliqd est indiuiduū est querē p qd aliqd ē indiuiduū in se 2 diuisū ab oī alio. Quantū ad pñm. s. p qd aliqd est indiuiduū a seipso sciēdi qd indiuisio duplex est. Vna est qd aliqd ē indiuiduū a seipso. Vna est qd vna ps in pñm est indiuisa ab alia: put cōtīnū dicitur: cui pres sunt indiuisē ad inuicē. Prma indiuisio inest vnicuiqz a seipso. vñū quodqz em se ipso est ipsamet: 2. pñm est indiuiduū a se ipso. 2. h tagit pñm. 7. me tapb. qñ dicit: Quare vñū quodqz est ipsamet 2 nō plura vult dicē qd nō est dāda alia cā intrinsecā qre vñū quodqz est ipsamet siue idē sibi ipfi nisi ipsamet. Vna autē indiuisio qua vna ps est indiuisa alteri in pñm quōntū p se quātitati 2 alijs qd. 2. pñm p quātitate. sicut em se hz diuisio et opposita: nā diuidi in ptes eiusdē rōnis 2 indiuisio et opposita sūt passioēs quātitatē pñm. Quantū ad scdm. s. qñ ad distinguē ab alio sciēdi qd duplī aliqd distinguit ab alio. Vno mō sicut distinguit plura diuersa specie. 2. planū est de talibus qd ipsa distinguunt pñm p suas formas ab inuicē. Vno mō sicut distingunt plura eiusdē spēi. sicut albedo ab albedine: 2 terra a terra ista distinguit p illud p qd plurificat. Ad cuius eidentia sciēdi qd duplex est diuisio. Quēda est diuisio alit vñū numero in plures ptes integles eiusdē rōnis. sicut qñ diuidit lignū vñū numero in duo ligna. 2. ista est saltē p quātitate pñm pñm imediatē: modo q infra exponet. Vna est diuisio in ptes subiectiuas. q quidē nō ē alit vñū numero pñm rem: sed vñū pñm rōem. sicut diuisio hō in fortē 2 platonē. 2. de talibz pñm subiectiuas est totū dubiū. s. p qd ptes subiectiuas eiusdē rōnis multiplicānt 2 diuidunt ad inuicē. Est autē notandū qd vtrūqz diuisio qñqz ab eodē hz oñtū. nā diuisio aliq vno ligno i duos pres integles: ille due ptes quarū vnaqueqz est lignū 2 sūt due ptes subiectiuas ligni cōiter dicit 2 fuerunt ptes integles ligni p cuius diuisione fuerūt multiplicatē: ita qd in talibz ex eodē hz oñtū multiplicatio pñm subiectiuarū eiusdē rōnis sub vno cōr: etiā distinctio eoz ad inuicē. Quantū autē ad scdm pñm sciēdi qd sūt tres opinionēs de ista mā. Prma est qd vñū quodqz seipso solū est distinctū ab oī alio. 2. pbat hoc pñm oibz gnālī q tuoz rōnibz. 2. in substātijs specialit. Prma rō talis ē. vñū quodqz genz hz indiuidua nihil includēta nisi rem sui ipfius generis. s. hoc nō esset nisi vnaqz res cuiuslibet generis se ipsa p essentia indiuiduaret in se ipsa 2 distingueret ab oī alia. g. 2. pñm. Prma. pbat. qd si quodlibet genus nō hret sūi indiuiduū nō includēs aliqd ex rem sui generis: nō differret totū vñū essentialē: puta genz 2 spēs q descendūt in indiuidua p drias essentialē a toto i mō qd descendit in ptes suas subiectiuas p drias accidentē: siue p aliqd diuersū ab essentia sua. qd vtrūqz fieret descendūs ad ptes subiectiuas p aliq diuersa 2 essentias ab ipso dōto qd descendit in eas si indiuidua genz 2 specterūt essent indiuidua 2 distincta ad inuicē p aliqd diuersū ab essentia generis 2 spēi. Si dicat ad h q indiuiduū cuiuslibet generis qñ ad id qd est distinctū: nō dicit aliā rem pter essentia generis. in ipm distinctū q distinguit dicit aliā rem ab eo. 3. qd vñū quodqz includit formalit illud q formalit dicitur tale. s. distinctū dicit formalit distinctum distinctio formalit intraneo. g. impossibile est qd distinctū formale intraneū sit diuersū a distincto pñm: vel nō sit forma inclusū i ipso. Secūda rō talis ē. qd ab eodē hz vnaqz res vnitatē 2 entitatē essentialē. q pñm cum